
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomantal Bc. Lucie REvÁKovÁ
Název diplomové práce: Kritická analýza ekonomického, sociálního a podnikatelského
prostředí Keňské republiky

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Aleš Kocourek, Ph'D.
Jméno oponenb dipIomové práce: Viktor Korčelg M.B'A.' B.A.

oponent: - název firmy: česko -Keňská smíšená obchodní komora
- pracovní zařazení: prezident kontakfi +420739183206

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. HodnocenÍ zpracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a ieiich aplikace při znracování tématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktutv a obsahu práce:
Přehlednost a looická stavba ístruktura) oráce x
Aktuálnost a vhodnost ooužitvch oramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané nodkladv x
Příměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu oráae:
Formální úprava práce (text' tabull(/' orafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

otázky k obhajobě diplomové práce:

- Může bfi investice v Keni vhodnou alternativou pro naše firmy, které si neustále stěžují na
ekonomické problémy Evropy a její trhy?

- rvlá čn ještě nějaké technologie a know-how, které by mohly uspět na trhu v Keni?

Práci doporučuji - nedeporuě*jlx k obhaiobě. (*nehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm; VELMI

M"ŤftDatum: E 6" Zo4e_ Podpis oponenta diplomové práce



Vyla6rent mtnlmalne v rOzSanU I.U radK0 K OlptomOve praCl z nte0tsKa 9plnenl IeIrcn cllut

"vuziti 
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy:

Autorka diplomové práce, Bc. L. Reváková, se rozhodla popsat podnikatelské prostředí ve složité a

kulturně naprosto odlišné zemi, Keni, což je již samo o sobě složiý úkol a smělý čin.

Myslím, Že již proto odvaha zvolit takto 
- 
náročné téma zasluhuje ocenění, neboť i materiály

kompetentních ministerstev ČR nejdou skutečně do hloubky problému' . v

]e evidentní, že autorka museIa zá3ména respektovat seriozní a dostupné materiály v CR, kteých je

nedostatek, a mnohdy jsou nepřesné. To ji samozřejmě limituje.
Přesto se však s probtémailkou poprala á napsala celkem dobrou a rozsáhlou práci, Kerá nikterak

neodbíhá od vymezeného problému.
Rozbor a popis země ie aíádnuý důkladně, dle dostupných informací, qrá91není nijak ošizena.

Stálo by ia áalšízkoumání například korupční prostředí v Keni a jeho reálné fungování.

ýárťy ú'nu* má v Keni také šedá a černá ekonomika, která samozřejmě nemůže b'ýt takto na dálku

zmapována, přesto také významně dokresluje kolorit obchodu v zemi.

Poněkud nadhodno.Ánj j.ou v práci některá čísla, opět ovšem se nejedná o chybu autorky, ale spíše

původních zdrojů.
r.rápřrLráo důsIedw nepokojů voleb V roce 2aa7 zasáhly vyznamně pouze jednu oblast Keni. A spíše,

ne* ekonomicky áoslá k póranění sebevědomí Keni jako demokratického národa, lccgní..PoYažoval

tríbalismus jako preronaný fenomén. To ovšem nelze z médií zjistit, ale pouze místnlm šetřením.

Určitě by ňne tbt<é zajírmal názor autorlcy na vhodné technologie a know-how, s Ker'ými bychom

mohli na taích Keni uspět.
ruzJoJáaně autor"ka ve své práci odpověděla na.otázky,.Keré sj klade. Jen jsou odpovědi někdy

p*eŘlá i"'*etnono v textu.'Což však také odpovídá náročnosti zkoumání tamní reql]ty.

b"ounc práci považuji za kvalitní, navrhuii ii hodnotit známkou velmi dobře a doufám, že

bude autorka ve svém bádání i dále pokračovat.

$.c foaL
Viktor Korček

trcnHlcttA UNNERZITA v uBERcI i siudentsk é' va2/2l 46]. ]^7 Libefe€ 1 i ill+:::rr':l.i;i 1;r 
j:;: ";

*&e i:í'j& frt,3
&&B :,ir*

tet': +420 .185 352 388 
' 

iíťeno.priimeni6.{uLú i v?,ť',r!.ef.tút,tz i E 4€7 47 885 i DtČ: cZ 467 47 885

VoroněŽská ].329ll3 i 460 02 Liberec 2


